
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0752-CU-2016 

Huancayo, O  7 JUL 2016 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0311-2016-DFAMH-UNCP del 23 de mayo de 2016 a través del cual el Decano de la Facultad de 
Medicina Humana, remite acta de Consejo de Facultad sobre autorización de viaje de estudios de los alumnos del VII 
semestre a la provincia de Chanchamayo. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 10° del Reglamento de Viajes de Estudios, establece que si los informes de los Vicerrectores son 
favorables, el expediente se elevará al despacho del Rector para efectos de emitir la resolución de autorización de 
viaje; 

Que, en Consejo de Facultad de Medicina Humana realizado el 20 de mayo de 2016 se aprobó por unanimidad el viaje 
de estudios de los alumnos del VII Semestre, cátedra de Enfermedades Infeccionas y Tropicales, quienes se 
trasladarán a la provincia de Chanchamayo los días 1,2,3 y 4 de julio del año en curso, bajo la supervisión del Mg. 
Maguín Augusto Márquez Téves; por lo que solicita la autorización de viaje y la asignación de un bus para el traslado 
correspondiente; 

Que, con Oficio N° 0109-2016-JUT/UNCP del 27 de mayo de 2016 la Jefe(e) de la Unidad de Transportes informa que 
se dispone del ómnibus de placa de rodaje EGS-519,; manifestando que de acuerdo al reglamento de viajes, el' 
combustible, peajes y cochera serán asumidos por la delegación; debiendo además el conductor coordinar con el 
responsable de la delegación y que el vehículo sale en perfectas condiciones debiendo retornar en las mismas 
condiciones; así mismo la delegación asumirá los viáticos de los dos conductores a razón de S/. 180.00 Nuevos soles 
por día para cada conductor; asimismo con Oficio N° 0124-2016-JUT/UNCP del 21 de junio de 2016 señala que los 
conductores serán el TAP Remar Bríceño Guzmán (responsable) y el TAP Oscar pablo García (apoyo), quienes 
cumplirán el cronograma de actividades establecidas por la Facultad de Medicina Humana; 

Que, la Vicerrectora Académica con Proveído N° 0696-2016-VRAC-UNCP, en mérito al Acta de Consejo de Facultad 
del 20.05.2016 y al cumplimiento de los requisitos exigidos en el Reglamento vigente, da la conformidad 
correspondiente; 

Que, con Dictamen N° 04369-2016-DGA-UNCP del 01 de junio de 2016, el Director General de Administración 
habiendo tomado conocimiento, eleva el expediente a fin de que se emita resolución de autorización de viaje a la 
provincia de Chanchamayo, así como el otorgamiento del ómnibus, del 01 al 04 de julio de 2016, para el traslado de 
los estudiantes y docente a la localidad indicada, para participar en el viaje de estudios de la asignatura de 
Enfermedades Infecciosas y Tropicales, considerando que cumple con los requisitos exigidos en el Reglamento de 
Viaje; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú y al acuerdo de 
Consejo Universitario del 07 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

l° AUTORIZAR en vía de regularización el Viaje de Estudios a la delegación de estudiantes del VII semestre de la 
Facultad de Medicina Humana con la asignatura de Enfermedades Infecciosas y Tropicales, del 01 al 04 de julio 
de 2016, a la Provincia de Chanchamayo. 

2° ENCOMENDAR al Mg. Maguín Augusto Márquez Téves, la responsabilidad del viaje, quien deberá presentar un 
informe detallado de las actividades cumplidas a su retorno. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico y a la Dirección General de 
r4 ,  dministración a través de las Oficinas Generales, oficippy optdades correspondientes. 

	

,,,0\\INi... . z:,/ „- 	 c,\ ' 	C.<<" 
, 

..' ,,'' 	ê4  trese, co 	 y cúmplase ‹,''' 
,r) 	,« ' 	.,‹ 	'o  -q-

, . 	 - 4  .1:■-' 	 All 

o 	 o "ti 	 «bi 	 ri-i 

,P -   

	

, 	 vli 	""' 	 •r) 

-, -‹ 	 .'7 ,, R E C: TC)i- .1 ,-4. ) 	/ f- ;1„4" ,, 	,, Y / •/, i!.-0, 
'4,03  c:, • 	UGO ROSULO LOZANO NÚÑEZ "' . , Dr. 1110DISES` NAL o ''. SQUEZ CAICEDO AYRAS 

	

• NL,PZ° 	SECRETARIO GENERAL 	 ANG4'"<— RECTOR 

cc 	Rectorado / VRAC/DGA/ OCl/Of, Asesoría Legal/ Of. Gral. de Planificación / Of. Gral. de Contaduría y A.F. / Of. Tesorería / Of. Presupuesto /Of 
Empleo y Desarrollo de Personal/Unidad de Transportes/ Interesado: Fac, MH/ Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

